
 
  

ORDENANZA MUNICIPAL 020/00 
 

 Lic. Fidel Herrera Ressini 
 H. ALCALDE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 

 
Por cuanto el H. Concejo Municipal, ha dictado la siguiente Ordenanza: 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el Centro de Residentes de Villazón, mediante nota de fecha 4 de abril de 2000, dirigida a la 
Presidenta del H. Concejo Municipal, solicitan el cambio de nombre de la Plazuela del Niño ubicada en 
Avda. Germán Mendoza entre calles Mejillones y 23 de Marzo. 
 
Que, de conformidad a lo establecido en el inc. 18) del Art. 19 de la Ley de Municipalidades, es 
“atribución del H. Concejo Municipal nominar calles, avenidas, plazas y parques a propuesta del H. 
Alcalde”. 
 
Que, según el informe Nº 039/00 de fecha 14 de abril de la Comisión de Asuntos Sociales y Culturales, se 
sugiere aprobar el cambio de nombre de Plazuela del Niño por el de PLAZUELA ELIODORO 
VILLAZON, en Homenaje al Ex Presidente de la República. 
 
Que, es deber del Gobierno Municipal destacar a los personajes inscritos en la Historia de nuestra Patria y 
que se constituyen en un ejemplo para las generaciones futuras. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPUBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus 
atribuciones, 
 
DISPONE: 
 
Art. 1º  Se determina el cambio de nombre de la Plazuela del Niño por el de PLAZUELA 

ELIODORO VILLAZON. 
 
Art. 2º  La ejecución y cumplimiento de la presente Ordenanza, queda a cargo del H. Alcalde 

Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
Es dada en la Sala de Sesiones del H. Concejo Municipal, a los veintiseis días del mes de abril del año dos 
mil. 
     
 
 
          Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                    Prof. Mario Oña Tórrez 
PRESIDENTA  H. CONCEJO MUNICIPAL                   H. CONCEJAL SECRETARIO 
 
Se promulga la presente disposición en el Palacio Consistorial a los veintiseis días del  mes de abril del año 
dos mil. 
 
 
 

Lic. Fidel Herrera Ressini 
H. ALCALDE MUNICIPAL DE LA CIUDAD SUCRE 

 
Copia Stría Gral. 
           Arch. 
/amme. Expd. 0538/00 


